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Lehrveranstaltungen Paderborn FB 10

MASCHINENTECHNIK

Allgemeine Veranstaltungen

100001 Maschinentechnisches Kolloquium
K3: nach Ankiindigung
100011 m3 Briickenkurs Deutsch Il i
HIl Ve Fr 7-9 1 H7.312 Doppler
Fr 9-11 2
100012 m1 Briickenkurs Englisch |
HIl Ve Fr 11-13 1 H 7.304 Kress
Fr 11-13 2 H 7.312 Zdrner
Fr 11-13 3 H 7.321 Braun
Fr  11-13 4 H 6.238 N.N.
100014  wi Briickenkurs Englisch | fiir
Wirtschaftsingenieure
V2 Do 11-13 H 7.304 Braun
100015 m Technisches Englisch fiir Ingenieure
Va: nach Vereinbarung Franzbecker
Grundstudium
100111 m3 Technisches Praktikum
P3: Mo ab 13.30 Buchholz
Fr ab13.30 (Koordinator)
100212 LSl Tagespraktikum
P4:  nach Vereinbarung Brinkméller
101101 mi Technische Mechanik A 1
HI/ V3 Di 8- 9 P 5203 Wild
LSl y Do 7-9
wi u2: Di  11-13 1 P 1410
Mi 7-9 2 P 6201
Mi  9-11 3 P 6201
101102 m1 Technische Mechanik A 1
HilAwi Va3 Do 16-19 P 5201 Richard
U2 Mi  14-16 1 P 5203 Birger/ Richard
Mi 14-16 2 P 6201 Wingenbach/Richard
Mi 16-18 3 P 5203 Birger/ Richard
Mi 16-18 4 P 6201 Wingenbach/ Richard
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101131 m3 Technische Mechanik B 1

HI V3: Mi 11-13 P 6201 Melerfrankenfeld
Do 8-9 P 5201
12 Mo 7-9 1 P 1509
Di 11-13 2 P 6201
101132 m3 Technische Mechanik B Il
Hil/wi V3: Mi 8.30-11.00 P 5201 Herrmann
' U2 Mo 11-13 1 P 5203 Herrmann/Mitarbeit¢
Mo 11-13 2 P 1417
Mo 11-13 3 P 1401
101511 m3 Getriebelehre
HI vVa: Do 9-11 ) P 1417 Meilerfrankenfeld
uUa: Mi 8-10 1 P 1401
Mo 11-13 2 P 1408

102111 m1/wi Maschinenzeichnen

Vi1 Fr 9-10 1-4 P 5201 Jorden
= Fr 10-11 5-8
u2: Mi 9-11 1 P 1410 Jorden/ Mitarbeiter
Fr  11-13 2 P 1410
Di 16-18 3 P 1401
Do 11-13 4 P 1410
Mi 9-11 5 P 1408
Fr 14-16 6 P 1410
Di 16-18 7 P 1410
Mo 14-16 8 P 1410
102211 m3/wi Maschinenelemente 1
V3: Mo 9-11 1-4 P5201 Zelder
Mi 7- 8
V3. Mo 8- 9 58 P 5201
B Do 9-11
US; Fr 7-10 1 P 1401 Zelder
Fr 10-13 2
Di 11-14 3
Do 14-17 4
Do 14-17 5 P 6201 N.N.
i Mi 14-17 6 P 1408 Zelder
103131 m3/wi Werkstoffkunde 3
Va: Di 7-9 1-4 P5201 Léhe
vVa: Mi 11-13 5-8 Altmiks
Ui1: Di 9-11 g 12 ° P1401 Lohe
Di 9-11 u 34
Fr 11-13 g 56 P5203 Altmiks
Fr 11-13 u 7/8
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Lehrveranstaltungen Paderborn FB 10

103822 m3 Grundpraktikum Werkstoffkunde
P2: Do 14-16 1
Do 16-18 2
104111 m3 Thermodynamik 1
V3: Di 14-15
. Do 11-13
uUa: Do 16-18 1/2
Mi 14-16 3/4
Mi 14-16 5/6
Do 14-16 7
Mi 16-18 8
Hauptstudium
101221 m7 Kontinuumsmechanik 2
k,fp Va: Fr 9-11
P2: nach Vereinbarung
101251 m5/m7  Experimentelle Methoden
der Spannungsanalyse
Va: nach Vereinbarung
U1:  nach Vereinbarung
10128'1 m5/m7  Anwendung der Bruchmechanik
kfp Va: Di 8-10
Uit Di 10-11
101321 m7k Finite Elemente und
TPS 10-Anwendungen
vV2: Mo 14-16
b1 Mo 16-17
101412 mb5 Maschinendynamik
HIl k., f Va: Do 8-10
uit: Do 10-11
101831 Seminar fiir Mechanik
Sa: Fr 14-16
102131 m5 Konstruktiver Entwurf
U 2. Di 7— 9 1
\ Di 7-9 2
Di 7-9 3
Di 7-9 4
102511 m5HI kf Konstruktionssystematik |
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va2: Do
4 fds Do

7-9
9-11

P 4203

P 5201

N 4.236
N 4.236
P 1417

N 4.236
N 4.236

P 1418

P 1410

P 5203

P 6201

Hahn/

Mitarbeiter
Gorenflo
Horn/Kiinstler
Horn/ Buschmeier
Gorenflo/
Herres/Luke

Horn/ Pinto
Herres/Qin

Herrmann
Herrmann/Ferber

Ferber

Richard

Buchholz

Buchholz

P 1508.2 Herrmann/

P 1408
P 1401
P 1509
P 1510

P 1410

Richard

Zelder
Jorden/Mitarbeiter

Mdllenkamp
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102512

102513

102521

102711

102812

102813

102832

103211

103231

103232

103312

103341

103342

348

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

m7 k

m5/m7

m5 HI k/
m7 HIl k

m5/m7

m5

mS HI k{/
m7 K, f/wi

m5 HI f/
m7 K, f/wi

m5 HI k.f/
m7

m5 HI k,f/
m7

m7 Kk,v,p

m7

Konstruktionssystematik Il

V4: Do 8-12 P 1408 Jorden

U3: Do 13.00-15.30

Rechnerunterstiitzes Konstruieren

und Planen (CAD 2)

vV2: Mo 11-13 P 1410 Koch

i & Mi 16-18 U Koch/Mitarbeiter
Mi 16-18 g 2

Seminar Rechnereinsatz bei
Konstruktion und technischer Planung

S2: nach Vereinbarung Koch
Stahlbau

Va: Mo 8-10 P 1508.2 Wild

u1: Mo 10-11

Konstruktionstechnisches Seminar

S2: nach Vereinbarung Jorden
Funktionsplane

Vi Mo 10-11 P 1408 Jorden
Handhabungstechnik

v2: Do 16-18 P 1410 Schiattmann
uUi1: Fr  13-14 )
Filigetechnik |

V2: Di 14-16 P 6201 Hahn

Ui1: Di 16-18 u Hahn/Mitarbeiter
Fertigungstechnisches Praktikum

(Fugetechnik)

P1: Mi ab 14.00 P 4309 Hahn/Mitarbeiter
P1: Mi ab 15.30 g

Sonderverfahren der Fiigetechnik

V2:  nach Vereinbarung Budde

Ui nach Vereinbarung

Metallkieben

V2:  nach Vereinbarung Hahn

Uit: nach Vereinbarung Hahn/Mitarbeiter
Berechnungsverfahren fiir

Konstruktionswerkstoffe 1

Va: Di  11.00-12.30 P 1509 Schlimmer
g1 Di 1245-13.30

Verbundwerkstoffe

V2:  nach Vereinbarung Schlimmer
Ui: nach Vereinbarung




103361

103411

103412

103811

103832

104211

104212

104321

104431

104441

104511

104531
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m5 Hl k,f/ Qualitétssicherung in der

m7 k.f

m7 f

m5 HI

m5 HIl

m5/m7

m5S Hlv

m5 HI v/
m7v

m5 HI k/
m7 k

m5 HI k/
m7 k

SchweiBtechnik
va: nach Vereinbarung
uit: nach Vereinbarung

Ausgewiihite Kapitel der GieBerei-

und Walzwerktechnik

V2: Mi 8-10

uit: Fr 9-10

E: nach Vereinbarung

Spezielle Werkstoffuntersuchungen

P2: nach Vereinbarung

Seminar Werkstoff- und Fligetechnik

S2: Mo 8.30-10.00

Seminar Werkstoffe und Umwelt
S2: nach Vereinbarung

Wirmeiibertragung 1/1
Vi Mi 7-8
U2: M 8-10

Wirmeiibertragung 1/11
Va2 Mo 11.30-13.00
U2: Mo 14.00-1530 1

Di 14.00 -15.30 2

Stromungslehre 2
Va: Mi 10-12
U1 Mi 12-13

Verbrennungstechnik
viu2: Di 12.00-14.00

Kéltetechnik/Wérmepumpentechnik

Va: Di 15.30-17.00
u1: Di 17.00 -17.45

Kolbenmaschinen 1
Ve Mi  10.30 —12.00
Ui Mi 12.15-13.00

Stromungsmaschinen 1
Ve Fr 10-12
U1 Fr 12-13

Puschner

P 1508.2 Altmiks

P 1412

P 1509

P 6201
N 4.236

P 1509

P 1408

N 4.236

P 1510

P 1510

Altmiks

Hahn/ Mitarbeiter

Schlimmer

Méllenkamp

Gorenflo
Gorenflo/

Buschmeier/

Sokol

Caplanis /Luke

Molienkamp

Littmann

Gorenflo
Gorenflo/
Sockol

Littmann

Liittmann
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104551

104611

104811

104812

104813

104815

105111

105112

105211

105222

105223

105311
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mb5 k/
m7 Kk

m5 Hll

m5 HI

m5 Hlil

m7

m7 k,f

Kolben- und Strémungsmaschinen-

Praktikum

2 nach Vereinbarung

Maschinenlabor
P2: Do ab 13.30

Seminar Thermodynamik/Wérme-
ubertragung (Diplomandenseminar)
15.00 -16.30

S1: Fr

Seminar fiir Ubungsgruppenleiter

in Thermodynamik
St Fr

Seminar Verfahrenstechnik/

Thermodynamik

S2: Mo 16.00-17.30

Seminar Stromungsiehre 1

S2: Fr 7- 9
Fr  9-11

Grundiagen der Regelungstechnik |

va: Di  9-11
Ut: DI 11-12

Grundlagen der Regelungstechnik Il

v2a: Fr  9-11

uza: Fr  11-13
MehrgréBenregelungen
V2.  Mi 8.00- 9.30
Ui: Mi  9.45-10.30

Rechneranwendungen in der

Systemtechnik
Pe Do 15-17

Seminar Regelungstechnik

(Diplomandenseminar)
Sa: Do 13-15

Digitale Steuerungen
und Regelungen

ve: Fr  14-16
u1: Fr 16-17

14.00 -14.45

P 4312

N 4.236

N 4.236

N 4.236

P 1408

P 1417

P 6201

N 5.235

N 5.235

N 5.235

N 5.235

Littmann

Mollenkamp
(Koordinator)

Gorenflo/
Mitarbeiter

Gorenfio

Gorenflo/ Pahl/
Rennhack

Mdéllenkamp

Jiker
Lefarth

Liickel
Liickel/Mitarbeiter

Liickel
Liickel/Mitarbeiter

Liickel/Mitarbeiter

Liickel/Mitarbeiter

Hanselmann




105321

105411

105422

106211

106232

106311

106641

106642

106643

106644

106645

106621
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m7 v,p

m5 HI k,f/
m7 k.f

m7 k. f

m5 f/wi/
LSl

m7 fiwi/
LSl

m5 HI f/
LSIV
m7 f/wi

FB 5/
wi

FB 5/
wi

FB 5/
Wi

wi

m5/

Lehrveranstaltungen Paderborn FB 10

Anwendung der Mikroelektronik

zur Prozef3steuerung
va: Mo 16-18
P1: nach Vereinbarung

Olhydraulik und Pneumatik
Vi: Mo 16-17
U1: Mo 17-18
P1: Do 16-17
Mo 18-19

Antriebstechnik Il
va: Di 8-10
Ui Di 10-11

Spanlose Fertigung 1
v Do 11-13

Spanlose Fertigung 3/
Va: Do 7-9

Spanende Fertigung
V2: M 10.30-12.00
uit: Mi 12.15-13.00

Arbeitswissenschaft 1
Va: Do 14.00-16.00

Arbeitswissenschaft 2
uz: Mo 7- 9
Di 7- 9
Di 14-16
Mi 11-13
Arbeitswissenschaft 3
uz: Mo 9-11
Mi 7- 9
Arbeitswissenschaft 4
S2: Mo 11-13
Di 11-13
Mi 9-11
Arbeitswissenschaft 5

U2: Do 16.00-17.30

Angewandte Arbeitswissenschaft

ua: Mo 7-9

Di 7-9
Di 14-16
Mi 11-13

AWM=

-

wWwn —

1

ks
3
4

N 5.235 Liickel/Mitarbeiter

P 1401 Sieben
IW 1.301

N 5.235 Moritz

P 5203 Dohmann

P 1417 Dohmann

P 1417 Goch

P 5203 Schneider

P 5202.5 Schneider

P 5202.5 Schneider

P 5202.5 Schneider

P 5203 Schneider

P 5202.5 Schneider
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106711  mSHIl/  Einfihrung in die industrielle
wi/LSI| Produktionstechnik
V4. Di 9-11 P 5203 Gausemeier/
Mi 7-9 Dohmann

106712  m7/wi/ Rechnerintegrierte
LSl Produktionssysteme 2 _
. ve: Do 13-15 P 5201 Gausemeier

106811 m5 HI f/wi Fertigungstechnisches
LSIl/ m7 f Praktikum 1,2
(spanlose und spanende Fertigung)
P2/3: Fr ab14.00 IW 0.531 Dohmann
Do ab10.15 P 4312

107131  m7fv,p Kunststofftechnologie 1

V2: Mo 9-11 P 1510 Potente
Ui Mo 14-16 u P 1510 Potente/
P1: Mo 14-16 g P 4311 Mitarbeiter

107311 m5 Hlv,p/ Grundlagen der Kunststoff-
mS HIl v/ verarbeitung

chkSwi V2: Mo 9-11 P 6201 Wortberg
P1: Fr 7- 9 u P 4311 Wortberg/
Di 9-11 u Mitarbeiter
107421 m7p Automatisierung in der Kunststoff-
verarbeitung
va: Di 14.00-1530 P 1509 Wortberg
Pa: nach Vereinbarung

107431 m7p Verfahrenstechnisches Auslegen
von Schneckenmaschinen

V2: Do 11-13 P 1510 Potente
Uit: Do 13-15 g
107432 m7p/ Projektierung von
wi Extrusionsanlagen
Va2 Di 8-10 N 4.236 Wortberg

U1: Di 10-11

107531 m7p Fligen von Kunststoffen
Va: Do 9-11 P 1510 Potente

107611  m5HIp/ Grundlagen der Holztechnologie
m7p Va: Di  15.30-17.00 P 4202 Weitland
ut: Di 17.15-18.00
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107612

107811

107812

108111

108141

108211

108241

108311

108321

108331

108511
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m5 p

m5 p,v

m5 HI v/
m7 v

mS p,v

m7v

m5 HI v/
m7v

m7v

m7v

m5/wi
m5 Hl/wi
m5 HIl

Lehrveranstaltungen Paderborn FB 10

Ausgewihite Kapitel der Holz-
technologie
S3: nach Vereinbarung

Kunststofftechnisches Seminar
S1: Mo 11-12

Kol qul.ilum uber .Forschungs-
arbeiten

S1: Mo 12-13

Mechanische Verfahrenstechnik

Ve Do 10-12

Ui Do 12-13
Apparatebau

Va: Di 14.00 -15.30

Thermische Verfahrenstechnik 1

va: Mi  10-12

Uit: Mi 12-13
Mathematische Methoden
der Verfahrenstechnik

N2 Mi  10.30-12.00
ut: Mi 12.15-13.00
Mehrphasenstromung
Va: Do 7-9

Ui Do 9-10
Stoffiibertragung

Va: Do 10-12

ui1: Do 12-13
Technische Reaktionsfiihrung
Ve Fr 10.00-11.30
Uit: Fr 11.45-12.30
MeBtechnik

Ve: Mi 14.00-15.30
Pi: Mo ab 13.30

P Di ab 13.30

P 4202

P 4401

P 4401

P 1401

P 1408

P 1401

N 5.235

N 5.235

N 5.235

N 5.235

P 5201
P 4441
P 4441

Weitland

Potente/
Wortberg
Weitland/
Mitarbeiter

Potente/
Wortberg
Weitland/
Mitarbeiter

Pahl
Pahl/Mitarbeiter

Horn

Rennhack
Rennhack/Mitarbeiter

Pahl
Pahl/Mitarbeiter

Pahl
Pahl/Mitarbeiter

Numrich/
Mitarbeiter

Rennhack
Rennhack/
Mitarbeiter

Pahl
Botzeck/Borgmeier
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108521

108622

108802

108812

m7v

m7 v

Verfahrenstechnisches Praktikum Il
P2: Mi ab13.30 IW

Energie- und Brenstofftechnik 2

Anleitung zu wissenschaftlichen Arbeiten in

101911

101912 -

101913

101921
101922

101931
101932

101951
101952
101953

102911
102912
102913

102931
102932

102941
102942
102943
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Ve Fr 8 -10

P Fr ab 13.30

Seminar Thermische und

Mechanische Verfahrenstechnik

St Mo 15.00-1545

English fiir Process Engineering

S2: Do 16-18

Mechanik

U3 (Studienarbeit) nach Vereinbarung
ganztagig (Diplomarbeit)
ganztagig (Doktorarbeit)

Getriebetechnik

Ua3: (Studienarbeit) nach Vereinbarung
ganztégig (Diplomarbeit)

Stahlbau, Mechanik
U3: (Studienarbeit) nach Vereinbarung

ganztdgig (Diplomarbeit)
Mechanik
ua: (Studienarbeit)nach Vereinbarung
ganztagig (Diplomarbeit)
ganztagig (Doktorarbeit)

Konstruktionslehre

u3: (Studienarbeit)nach Vereinbarung
ganztagig (Diplomarbeit)
ganztagig (Doktorarbeit)

Konstruktionslehre/

Technische Mechanik

Ua: (Studienarbeit) nach Vereinbarung
ganztégig (Diplomarbeit)

Rechnergestiitztes Konstruieren

und Planen (CAD)

ua3: (Studienarbeit) nach Vereinbarung
ganztégig (Diplomarbeit)
ganztagig (Doktorarbeit)

N 5.235

N 5.235

P 1408

Pahl/ Rennhack/
Mitarbeiter

Balduhn/
Thiel-Béhm

Pahl/ Rennhack/
Mitarbeiter

Nehm

Herrmann/
Mitarbeiter/
Herrmann

Meierfrankenfeld

Wild

Richard/
Mitarbeiter
Richard

Jorden/
Mitarbeiter
Jorden

Zelder

Koch/
Mitarbeiter
Koch



103911
103912
103913

103921
103922

103831
103932
103933

103941
1039842
103943

104911
104912
104913

104931
104932

104941
104942

105911
1056912
105913

105921
105922

106911
106912
106913

106941
106942
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Werkstoff- und Fiigetechnik

U8:  (Studienarbeit) nach Vereinbarung
ganztagig (Diplomarbeit)
ganztégig (Doktorarbeit)

Werkstoffkunde und -priifung
U3:  (Studienarbeit) nach Vereinbarung

ganztagig (Diplomarbeit)
Berechnungsverfahren fiir
Konstruktionswerkstoffe
uUa: (Studienarbeit) nach Vereinbarung
ganztagig (Diplomarbeit)
ganztagig (Doktorarbeit)

Werkstoffwissenschaften

u3: (Studienarbeit) nach Vereinbarung
ganztagig (Diplomarbeit)
ganztagig (Doktorarbeit)

Thermodynamik, Warmeiibertragung
Ua3: (Studienarbeit) nach Vereinbarung
ganztagig (Diplomarbeit)

ganztdgig (Doktorarbeit)

Kraft- und Arbeitsmaschinen
U3:  (Studienarbeit) nach Vereinbarung
ganztégig (Diplomarbeit)

Konstruktionslehre, Warme- und

Strémungstechnik

uUa: (Studienarbeit) nach Vereinbarung
ganztadgig (Diplomarbeit)

Regelungstechnik
Uas: (Studienarbeit) nach Vereinbarung

ganztdgig (Diplomarbeit)
ganztagig (Doktorarbeit)

Konstruktionstechnik,

Olhydraulik und Pneumatik

Ua: (Studienarbeit) nach Vereinbarung
ganztagig (Diplomarbeit)

Umformtechnik
U3: (Studienarbeit) nach Vereinbarung

ganztagig (Diplomarbeit)
ganztagig (Doktorarbeit)
Arbeitswissenschaft
U3 (Studienarbeit) nach Vereinbarung
ganztdgig (Diplomarbeit)

Hahn/
Mitarbeiter
Hahn

Altmiks

Schlimmer

Lohe/
Mitarbeiter
Lohe

Gorenflo/
Mitarbeiter
Gorenflo

Liittmann

Mélienkamp

Liickel/
Mitarbeiter
Liickel

Dohmann/
Mitarbeiter
Dohmann

Schneider
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107911
107912
107913

107921
107922
107923

107941
107942

108911
108912
108913

108921
108922
108923

108931
108932

Serviceleistungen fir andere Fachbereiche

101721

104581

104731

105722
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el

LSl

chk5

e3 HI

Kunststofftechnologie

0U3: (Studienarbeit) nach Vereinbarung
ganztagig (Diplomarbeit)
ganztagig (Doktorarbeit)

Kunststofftechnologie

U3:  (Studienarbeit) nach Vereinbarung
ganztagig (Diplomarbeit)
ganztéagig (Doktorarbeit)

Holztechnologie
ua3: (Studienarbeit) nach Vereinbarung

ganztégig (Diplomarbeit)
Verfahrenstechnik
U3:  (Studienarbeit) nach Vereinbarung
ganztdgig (Diplomarbeit)
ganztégig (Doktorarbeit)

Mechanische Verfahrenstechnik
U3:  (Studienarbeit) nach Vereinbarung

ganztagig (Diplomarbeit)
ganztagig (Doktorarbeit)

Wirme-Energietechnik/

Technische Mechanik

U3:  (Studienarbeit) nach Vereinbarung
ganztégig (Diplomarbeit)

Technische Mechanik 2

v2:. Fr 9-1

U2 Di 7- 9 1-4
Di 9-11 5-8

Kraft- und Arbeitsmaschinen 1
v2a: Do 8-10
U1: Do 10-11

Grundlagen des Apparatebaues

P 7201
P 6201

Potente/
Mitarbeiter
Potente

Wortberg/
Mitarbeiter

Wortberg

Weitland

Rennhack/
Mitarbeiter
Rennhack

Pahl/
Mitarbeiter

Horn

Richard/ Pawliska
Linnig/ Richard

P 1508.2 Liittmann

va: Di 9-1 P 1508.2 Liittmann
U2: M 14-16
Konstruktionslehre
Vi1 Mi 9-10 P 5203 Sieben
U2: Do 9-11 1 P 1509

Mo 11-13 2 P 1509

Mo 14-16 3 P 1509




Lehrveranstaltungen Paderborn FB 10

107741 FB6 Technologie der Werkstoffe
des Haushalts
va: Do 9-11 P 4202 Weitland
B2 nach Vereinbarung

107742  chk5 Holzoberflichenbehandlung

V 2/0 1: nach Vereinbarung P 4202 Weitland
107311 chk5 Grundlagen der
: Kunststoffverarbeitung
va: Mo 9-11 P 6201 Wortberg
‘ Pt: Fr 7-9 u P 4311 Wortberg/
DI 9-11 u Mitarbeiter
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